



UK Health
Security
Agency

دفتربه ویژه والدین

هم اکنون برای دریافت واکسن فلج اطفال اقدام کنید

به دلیل موفقیت برنامه واکسیناسیون، طی 30 سال هیچ موردی از عفونت طبیعی فلج اطفال در بریتانیا ثبت نشده بود (آخرین مورد به سال 1984 مربوط می‌شد) و فلج اطفال در سال 2003 به طور کامل در اروپا ریشه‌کن شده بود.

ویروس فلج اطفال که در لندن دیده شده است، افراد کاملاً واکسینه‌شده را تهدید نمی‌کند. البته، در دوران شیوع این بیماری، احتمال اندکی وجود دارد که افرادی که به طور کامل واکسینه نشده‌اند یا به‌خوبی به واکسن واکنش نشان نداده‌اند، در معرض ابتلا به فلج اطفال قرار بگیرند.

خبر خوش این است که ما این ویروس را به‌موقع شناسایی کرده ایم و می‌خواهیم کودکان را هرچه زودتر در برابر این بیماری مصون کنیم. از شما درخواست می‌شود که به محض دریافت دعوت‌نامه برای دریافت واکسن مراجعه کنید.

فرزندم چگونه می‌تواند واکسن یادآور فلج اطفال را دریافت کند؟

NHS با شما تماس می‌گیرد تا برای مراجعه فرزندتان برای دریافت واکسن فلج اطفال نوبت ثبت کند.

آیا ممکن است فردی نتواند واکسن دریافت کند؟

تعداد معدودی از کودکان نمی‌توانند واکسن فلج اطفال دریافت کنند. اگر فرزندتان واکنش حساسیتی جدی به واکسن قبلی یا برخی آنتی‌بیوتیک‌های غیررایج (نتوماکسین، پلی‌میکسین یا استریتوماکسین) نشان داده باشد، بهتر است ابتدا با پزشکتان مشورت کنید.

واکسن یادآور فلج اطفال به چه کسانی تزریق می‌شود؟

همه کودکان 1 تا 9 ساله ساکن لندن باید یک دوز واکسن فلج اطفال دریافت کنند. برای برخی کودکان، ممکن است تزریق دوز اضافی واکسن فلج اطفال در کنار واکسن‌های معمول ضروری باشد. برای برخی نیز این واکسن با هدف به‌روز کردن پرونده واکسیناسیون تزریق می‌شود.

چرا تزریق واکسن یادآور فلج اطفال به فرزند من پیشنهاد می‌شود؟

از فوریه 2022 به بعد، ویروس نوع 2 فلج اطفال در نمونه‌های فاضلاب گرفته‌شده از شمال لندن دیده شده است. این واقعیت حاکی از گسترش ویروس در میان مردم است. این وضعیت احتمالاً نتیجه این است که سرعت تزریق واکسن به اطفال و کودکان لندن کمتر از حد معمول است.

تزریق دوز اضافی واکسن فلج اطفال، با هدف تقویت مصونیت کودکان است. این فرآیند از مناطقی از لندن که ویروس در آنها پیدا شده است، آغاز می‌شود. تقویت مصونیت در افراد قبلاً واکسینه‌شده به کاهش احتمال شیوع ویروس کمک می‌کند.

فلج اطفال چیست؟

فلج اطفال عفونتی است که بر اثر حمله ویروس خاصی به سیستم اعصاب ایجاد می‌شود. در این وضعیت، احتمال فلج شدن دائم عضلات وجود دارد. پیش از کشف واکسن فلج اطفال، حدود 8,000 مورد ابتلا به فلج اطفال در بریتانیا در سالهای شیوع این بیماری ثبت شده بود.

به فرزند من چه واکسنی پیشنهاد می‌شود؟

ما از 3 نوع واکسن مختلف که مصونیت بسیار خوبی در برابر فلج اطفال ایجاد می‌کنند، استفاده می‌کنیم. این واکسن‌ها قبلاً در قالب برنامه معمول سالانه به میلیون‌ها کودک تزریق شده‌اند.

یگانه تفاوت بین این 3 واکسن مصونیتی است که آنها در برابر عفونت‌های دیگر ایجاد می‌کنند. همه آنها در برابر فلج اطفال، کزاز و دیفتی مصونیت ایجاد می‌کنند ولی برخی از آنها ممکن است مانع ابتلا به سیاه‌سرفه و هیپاتیت B نیز بشوند. مهم نیست که فرزندان کدامیک از 3 واکسن را دریافت کند، مگر این‌که برخی واکسن‌های قبلی را از دست داده باشد.

آیا این واکسن عوارض جانبی دارد؟

احتمال بروز قرمزی، التهاب یا ناراحتی در محل فرو رفتن سوزن در بازو وجود دارد ولی این مشکل معمولاً ظرف چند روز برطرف می‌شود. در موارد نادر، ممکن است برجستگی سفتی در همان محل شکل بگیرد ولی این مشکل نیز به تدریج و ظرف چند هفته رفع می‌شود.

گاهی نیز احتمال ناخوش و ناراحت شدن کودک و بروز تب و سردرد نیز وجود دارد.

شما می‌توانید عوارض جانبی مشکوک واکسن‌ها و داروها را از طریق طرح Yellow Card (کارت زرد) یا با دانلود کردن برنامه کاربردی Yellow Card گزارش کنید. به بخش زیر مراجعه کنید.

کارزار تزریق واکسن یادآور فلج اطفال

واکسنی که به شما پیشنهاد می‌شود، مناسب سن فرزندان خواهد بود.

گروه سنی	واکسن‌های فلج اطفال که قبلاً به فرزندان تزریق شده است	واکسن‌های پیشنهادی فلج اطفال در این کارزار
1 سال تا کمتر از 3 سال و 4 ماه	3 دوز واکسن فلج اطفال	دوز تکی واکسن یادآور فلج اطفال - (Infanrix hexa یا Vaxelis). حداقل 4 هفته پس از دریافت آخرین دوز
3 سال و 4 ماه تا 9 سال	4 دوز واکسن فلج اطفال	واکسن تکی یادآور فلج اطفال - (Boostrix-IPV یا Revaxis) مگر این‌که دوز یادآور پیش-دبستانی را طی 12 ماه گذشته دریافت کرده باشد



من را اسکن کن

www.mhra.gov.uk/yellowcard

عوارض جانبی مشکوک را می‌توانید در سایت Yellow Card ثبت کنید یا از طریق تماس با 0800 731 6789 (از 9 صبح تا 5 ب.ظ دوشنبه تا جمعه) گزارش کنید

www.mhra.gov.uk/yellowcard

پس از تزریق این دوز اضافی به فرزندان، باز هم باید دوزهای معمول را در سن پیشنهادی (یا در اولین فرصت پس از آن) تزریق یا تکمیل کنید. با مطب پزشک عمومی خود تماس بگیرید.

برای کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانید این دفترچه‌ها را مطالعه کنید:

- واکسیناسیون اطفال زیر 13 ماه
- واکسیناسیون کودکان پیش‌دبستانی
- واکسیناسیون نوجوانان

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره واکسن‌ها، از جمله عوارض جانبی احتمالی، به برگه اطلاعات محصول (PIL) مربوط به **Infanrix Hexa**، **Vaxelis** یا **Boostrix-IPV PIL** یا **Revaxis** مراجعه کنید.